
,·':· L cl- c" .ilk kr7/oL',') ,//1'-

VDODATEKc.1
ke smlouvě o dílo č. ŘK-439/2017-SML uzavřené mezi smluvními stranami

dne 20. 12. 2017

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo
IČO
DIČ
Zastoupená

.

.

.

Bankovní spojení:
Číslo účtu
Telefon :
Fax :
ID DS
Podatelna

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
70885371
CZ70885371 - není plátce DPH
plk. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem Hasičského záchranného
sboru Středočeského kraje, vrchním radou
Česká národní banka, Praha 1

dz4aa73

(dále jen ,,objednatel")

Za objednatele je kontaktní osobou:

a

Zhotovitel : PRONIX s.r.o.
Sídlo : Praha 3, U Kněžské louky 28 č.p.2145, PSČ 130 00
Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14430
IČO : 48027944
DIČ : CZ48027944
Bankovní spojeni: Komerční banka a.s.
Číslo účtu :
Zastoupen : Krzysztofem Józefem Górskim
Telefon :
ID DS : xrevbkp
E-mail :
(dále jen ,,zhotovitel")

Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat:

Článek ll.
Základni ustanoveni

1. Dne 20. 12. 2017 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo, ve které se zhotovitel zavázal
provést pro objednatele dílo: ,,Projektová dokumentace - náhradní energetické zdroje"
(dále jen ,,smlouva")



\
Článek ||j. \,

Předmět dodatku

1. Na základě výstupů z části článku lV. Předmět smlouvy odst. 2. písm. a) bylo zjištěno, že
v lokalitách ,,nové instalace" (stanice HZS český Brod, stanice HZS Mnichovo Hradiště)
nebude možné provést původně zamýšlené řešení stabilního náhradního energetického
zdroje. Nově zvoleným řešením je mobilní náhradní energetický zdroj, jehož umístění
nevyžaduje vydáni územního rozhodnutí ani stavebního povolení.

2. Z důvodu předejití případného sporného výkladu a upřesněni a ujasnění znění smlouvy,
dohodly se smluvní strany v souladu s Článkem XV. odst. 4. smlouvy na následujÍcÍch
změnách uvedených v Článku lV. tohoto dodatku.

'\

Článek lV.

Změny smlouvy
1. V článku lV. Předmět smlouvy se odstavec 2. Rozsah díla mění následovně

Původní znění:

Rozsah díla:
a) Ve všech lokalitách provedeni zmapování současných energetických potřeb stanice

HZS kontinuálnIm měřením se simulaci špičkových odběrů a následným navržením
optimálního instalovaného výkonu náhradního zdroje elektrické energie

b) Pro lokality český Brod a Mnichovo Hradiště - dokumentace pro vydáni územního
rozhodnutí (o umÍstění stavby) - ve třech (3) vyhotovení a zároveň lx v elektronické
podobě na CD ve formátu PDF a DWG (nativní formát souborů - výkresů programu
Auto Cad)

C) Pro všechny lokality projektová dokumentace pro stavební řízení (pro vydáni
stavebního povoleni) — v osmi (B) vyhotoveních a zároveň lx v elektronické podobě
na CD ve formátu PDF a DWG (nativní formát souborů - výkresů programu Auto
Cad)

d) Pro všechny lokality dokumentace pro provádění stavby (a výběru dodavatele) -
v šesti (6) vyhotoveních a zároveň lx v elektronické podobě na CD ve formátu PDF
a DWG (nativní formát souborů - výkresů programu Auto Cad)

e) Pro lokality český Brod a Mnichovo Hradiště - inženýrská činnost směřujÍcÍ k vydání
rozhodnutí o umístění stavby nového náhradního zdroje elektrické energie u místně
příslušného stavebního úřadu

f) výkon autorského dozoru stavby ve všech lokalitách, především činnosti vedoucí
k ověření souladu prováděné stavby s dokumentací pro provádění stavby v průběhu
vlastní výstavby.

Se nahrazuje takto:

Rozsah díla:
a) Ve všech lokalitách provedeni zmapování současných energetických potřeb stanice

HZS kontinuálním měřením se simulaci špičkových odběrů a následným navržením
optimá|ního instalovaného výkonu náhradního zdroje elektrické energie

b) Pro lokality Beroun, Kladno, Kolin, Kutná Hora a Příbram projektová dokumentace
pro stavební řízení (pro vydáni stavebního povolenI) - v osmi (B) vyhotoveních
a zároveň lx v elektronické podobě na CD ve formátu PDF a DWG (nativní formát
souborů - výkresů programu Auto Cad)

c) Pro všechny lokality dokumentace pro provádění stavby (a výběru dodavatele) -
v šesti (6) vyhotoveních a zároveň lx v elektronické podobě na CD ve formátu PDF
a DWG (nativní formát souborů - výkresů programu Auto Cad)

2



d) výkon autorského dozoru stavby ve všech lokalitách, především činnosti vedoucí
k ověření souladu prováděné stavby s dokumentaci pro prováděni stavby v průběhu
vlastní výstavby.

2. V článku V. Doba a místo plněni se odstavec 1. mění následovně,
vypouští se písmeno:

b) dokumentace pro vydání územního rozhodnuti včetně podání žádosti o vydání
rozhodnutí o umístění stavby v lokalitách český Brod a Mnichovo Hradiště do 30.
dubna 2018, nejpozději do 60 dni po schváleni návrhu nové instalace objednatelem
(investorem)

a původní označení písmen C), d), e) se mění na b), C), d).

3. V článku V. Doba a místo plnění se v odstavci 4. vypouští písmeno d).

4. V článku VI. Cena díla a platební podmínky se odstavec 2. Cena za zhotovené dílo
podle ČI. lV. odst. 1. mění následovně,
Původní znění:

Č. Předmět plněni Cena bez DPH Sazba DPH Cena s DPH
DPH

Analýzy (zmapováni) 93.000 21 19.530 112.530
současných potřeb stanice

l HZS, navrženi optimá|nihoinstalovaného výkonu
náhradního zdroje elektrické
energie — modernizace 5x
Analýzy (zmapování) 37.200 21 7.812 45.012
současných potřeb stanice

|| HZS, navržení optimálníhoinstalovaného výkonu
náhradního zdroje elektrické
energie — nová instalace 2x
Dokumentace pro vydání 51.400 21 10.794 62.194

Ill územního rozhodnuti(o umístěni stavby) - nová
instalace 2x
Projektová dokumentace pro 355.500 21 74.655 430.155

IV. stavební řízeni (pro vydáni
stavebního povolení) -
modernizace 5x
Projektová dokumentace pro 65.700 21 13.797 79.497

V. stavební řízeni (pro vydánistavebního povolení) — nová
instalace 2x
Dokumentace pro prováděni 84.000 21 17.640 101.640

VI. stavby (a výběr dodavatele) -
modernizace 5x
Dokumentace pro prováděni 37.400 21 7.854 45.254

VIl. stavby (a výběr dodavatele) -
nová instalace 2x
Inženýrská činnost směřující 76.000 21 15.960 91.960

VIII. k vydání rozhodnuti o umístěni
stavby - nová instalace 2x

lX, Autorský dozor - modernizace 85.800 21 18,018 103.818

3



Sx

x. ::torský dozor - nová instalace 22.000 21 4.620 26.620

Cena celkem l CZK 908.000 21 190.680 1.098.680 l
Cena slovy: devětsetosmtisíc korun českých bez dph

Jedenmilióndevadesátosmtisícšestsetosmdesát korun českých včetně DPH

Se nahrazuje takto:

Č. Předmět plnění Cena bez DPH Sazba DPH Cena s DPH
DPH

Analýzy (zmapováni) 93.000 21 19.530 112.530
současných potřeb stanice

l. HZS, navržení optimálníhoinstalovaného výkonu
náhrad ního zdroje elektrické
energie - modernizace 5x
Analýzy (zmapování) 37.200 21 7.812 45.012
současných potřeb stanice

ll HZS, navržení optimálníhoinstalovaného výkonu
náhradního zdroje elektrické
energie - nová instalace 2x
Projektová dokumentace pro 355.500 21 74.655 430.155

Ill. stavební řízení (pro vydáni
stavebního povolenI) -
modernizace 5x
Dokumentace pro provádění 84.000 21 17.640 101.640

lV. stavby (a výběr dodavatele) -
modernizace 5x
Dokumentace pro provádění 37.400 21 7.854 45.254

V. stavby (a výběr dodavatele) -
nová instalace 2x

vi. :xutorský dozor - modernizace 85.800 21 18.018 103.818

VIl. :xItorský dozor - nová instalace 22.000 21 4.620 26.620

Cena celkem l CZK 714.900 21 150.129 865.029

Cena slovy: Sedmsetčtrnácttisicdevětset korun českých bez dph
Osmsetšedesátpěttisícdvacetdevět korun českých včetně DPH

5. V článku VI. Cena díla a platební podmínky se odstavec 8. mění následovně,
vypouští se body:
Ill. Zhotovitel se zavazuje vystavit fakturu (daňový doklad) za zpracování dokumentace

pro vydání územního rozhodnuti (o umístění stavby) ve výši 62.194 Kč (slovy:
Šedesátdvatidcjednostodevadesátčtyři) včetně DPH nejpozději do 10 pracovních
dnů ode dne předání a převzetí této dokumentace.

4



Podkladem a nutnou podmínkou pro vystaveni této faktury (daňového dokladu)
bude předávací protokol sepsaný dle ČI. V. odst. 5 této smlouvy.

V. Zhotovitel se zavazuje vystavit fakturu (daňový doklad) za zpracováni projektové
dokumentace pro stavební řízení (pro vydáni stavebního povoleni) pro nové
instalace, každou lokalitu samostatně, ve výši 79.497 Kč (slovy:
SedmdesátdevěttisĹcčtyřistadevadesátsedmkorun) včetně DPH nejpozději do 10
pracovních dnů ode dne předání a převzetí této dokumentace.

Podkladem a nutnou podmínkou pro vystavení této faktury (daňového dokladu)
bude předávací protokol sepsaný dle ČI. V. odst. 5 této smlouvy.

Vlll. Zhotovitel se zavazuje vystavit fakturu (daňový doklad) za provedenou inženýrskou
činnost směřující k vydáni rozhodnutí o urMstění stavby ve výši 91.960 Kč (slovy:
DevadesátjednatisÍcdevětsetšedesátkorun) včetně DPH nejpozději do 10
pracovních dnů ode dne nabytí právní moci územního rozhodnutí.
Podkladem a nutnou podmínkou pro vystaveni této faktury (daňového dokladu)
bude kopie pravomocného územního rozhodnutí.

a dosavadní označení bodů lV., VI., VII., lX. a X. se mění na Ill., IV., V., VI., VII.

6. V článku XI. Záruka a sankce za její nedodržení se odstavec 7. Zhotovitel poskytuje
objednateli záruku na dílo: mění následovně,

Původní znění:

· pro dokumentaci pro vydáni územního rozhodnutí (q umístění stavby) ode dne
protokolárního předání dokumentace objednateli do d ne nabytí právni moci
rozhodnutí o umístění stavby.

· pro projektovou dokumentaci pro stavební řízení (pro vydáni stavebního povolení)
ode dne protoko|árniho předání dokumentace objednateli do dne nabytí právni moci
stavebního povoleni,

· pro projektovou dokumentaci pro provádění stavby po dobu tří (3) let ode dne
zahájeni prací, nejdéle však po dobu deseti (IQ) let ode dne protokolárního předáni
dokumentace objednateli.

Se nahrazuje takto:

· pro projektovou dokumentaci pro stavební řízení (pro vydání stavebního povolení)
ode dne protokolárního předání dokumentace objednateli do dne nabytí právní moci
stavebního povoleni,

· pro projektovou dokumentaci pro provádění stavby po dobu tři (3) let ode dne
zahájení prací, nejdéle však po dobu deseti (10) let ode dne protokolárního předáni
dokumentace objednateli.

Článek V.

Závěrečná ustanoveni

1. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku následují podpisy oprávněných zástupců
obou smluvních stran. Dodatek smlouvy vstupuje v platnost dnem podpisu obou
smluvních stran a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv) ldále jen "zákon č. 340/2015 Sb."l nabývá účinnosti dnem uveřejněni
v registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb. Dodatek uveřejní objednatel.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu, tři (3) stejnopisy obdrží objednatel a jeden (l) stejnopis obdrží zhotovitel.

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti
a beze změn.

5



4. Obě smluvní strany prohlašuji, že si tento dodatek před podpisem přečetly, porozurňějy
jeho obsahu a s obsahem dodatku bez výhrad souhlasí. Každá ze smluvních stran dáte'
prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, jeho
obsah považuje za určitý a srozumitelný. Na důkaz toho připojují svoje podpisy. ,

Ľ
Ý "'

V Praze dne: q S. 2o4g V Kladně dne: 1 -05- ?1118

Za zhotovitele: Za objednatele:

t ' ' ď íj

'5.·'!L' 9. 1vB 00

Krzysztof Józef Górski,
jednatel společnosti PRONIX s.r.o.

plk. I . Miloslav Svato
ředitel HZS Středočeského

vrchní rada

l Česká republika
Hasičskýzáchranný sbor

Středočeského kraje
jana Palacha 1970

272 01 Kladno
2

6


